
LAJA, diciembre 05 del 2012.-

V I S T O S :

a) Memo N° 309 de fecha 05.12.12 , a través del cual la Directora del Departamento de Administración y Finanzas entrega la conformación del Escalafón de los Funcionarios Munciipales

resultado del procesode calificación periodo Septiembre 2011- agosto 2012;

b) Las disposiciones establecidas en el reglamento de Calificaciones del Personal Municipal, aprobado por Decreto N° 1 228 e feha 03 Qe septiembre de 1992. modificado por Decreto

N° 1393 de agosto de 1993;

c) Las disposiciones contendías en los Arts. 10, 24, 38, 56 y demás pertinentes de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Muncüpalidades, cuyo texto refundido fue fijado por

CONSIDERANDO

La necesdiad de conformar el Escalafón Municipal que regirá para el año 2013 -

RESUELVO

1.- Establécese el siguiente Escalafón de Mérito de los Funcionarios de la Planta MuwcipaL-

S E P T I E M B R E 2 0 1 1 - A G O S T 0 2 0 1 2

ESCALAFÓN CARGO GRADO NOMBRE

ALCALDE ALCALDE

DIRECTIVOS JUEZ DE POLICÍA LOCAL

CONTROL

ADMINISTRADOR

ADM Y FINANZAS

SECRETARIA MUNICIPAL

DESARROLLO COMUNITARIO

SECPLAN

OBRAS MUNICIPALES

PROFESIONALES PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL I. .15.076

6°

1

i

1

8»

8°

8"

8"

9°

9°

9"

9»

9*

9*

9"

10°

ir

VLADIMIRFICA TOLEDO

JOEL NICOLÁS GALLARDO LAGOS

JAQUELINA GONZÁLEZ DtAZ

VACANTE

AREL ESTHER RAMÍREZ DURAN

KARINA ALEJANDRA SEPULVEDA MORA

VACANTE

PATRICIO RUBÉN MUÑOZ RÓBLETE

RENE MIGUEL VIDAL LLANOS

DAN1TZA ADRIANA MORA GARCÍA

JENNY MARGARET LARA JARA

PATRICIO OSVALDO ARANGUIZ ARROS

GISSELA ANDREA SOTO RUBILAR

PAULINA GRACIA ARIZABALO BARRA

WASHINGTON FREDDY HERNÁNDEZ CHAVE?

SAMUEL PARADA ARROYO

NANCY VIVIANET ARROYO INOSTROZA

ROBERTO OSWALDO FUENTES MERO

LISTA PUNTAJE ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD

CARGO GRADO MUNICIPAL AD DEL EST.

OBSERVACIÓN

300611 3006.11 01 04.88 24 AÑOS 5 MESES

1

1

1

1

1
1

1

1

-

59

56

66

70

70

70

69

69

73

16.02 05

25.0612

190808

10.07,95

01.08.07

27.06.12

01.02.07

15.02.01

04.12.12

2706.12

0512.12

0201.08

25.0612

11.01 08

1601.97

0904.11

27.06.12

1804.11

01.06.06

04.12.12

2706.12

0512.12

13 03.95

01.03.10

11.01.08

1007.95

29.11.99

01 02.12

01.02.07

15.0201

04.12.12

02 05 95

05.1212

18AÑOS2MESES

09 AÑOS 9 MESES

CARG.CONF.

CARG CONF.

A AÑOS 7 MESES

17 AÑOS 1 MES

12AÑOS 09 MESES

07 MESES

05 AÑO 6 MESES

11 AÑOS 06 MESES

17 AÑOS 3 MESES



TÉCNICOS

ADMINISTRATIVO

AUXILIARES

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

2.- Establécese el escalafón de Mérito de los Funcionarios

10° JOSEANI

11° HÉCTOR

11° MARGAR

12° ÍTALO AL

12° FREDDY

13° HÉCTOR

14= CECILIA,

12° GEORGIf

12° MARÍA El

13° LILIANM,

13° MARCIAI

14° LUISA ES

14° ELVIRA C

15° YASNAV.

15° EDUARDi

15° CRISTIAr.

15° ROBERTI

16° JORGE A

17° VACANTE

14° PABLO D

14° ULISESA

16° CARLOS

16° JOSEALf

15" JAIME LE

17° LUIS AL V

17° ELIAZER

17° VACANTE

a Contrata. -

S E P T I E M B R E 2 0 1 1 - A G O S T O 2 0 1 2

ESCALAFÓN

PROFESIONALES

TÉCNICOS

ADMINISTRATIVO

CARGO

PROFESIONAL

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

GRADO NOMBRE

10° CLAUDIO

10° MARTA C

11° YOHANN>

10° IVONNE r.

15° JULIO SIL

17° ELIANAP,

17° CAROLIN,

17° KARINAF^

17° CfNTHlAJ

MARGARITA DÉLAS NtEVES GONZÁLEZ RÍOS

ÍTALO ALFONSO MONSALVE BELMAR

FREDDY DANILO DIAZALVAREZ

HÉCTOR ALEJANDRO RODRÍGUEZ CONTRERAS

CECILIA ALEJANDRA MARTÍNEZ INOSTROZA

GEORGINA NÁYADE TOLEDO ROCHA

MARÍA ELENA FRITZ SEPULVEDA

LILIAN MAGDALENA MARTÍNEZ VALDEBENITO

MARCIA DE LOURDES LATORRE CERDA

LUISA ESTER ANCALAO ZAMBRANO

ELVIRA DE ROSARIO PARRA CRUCES

YASNA VALENZUELA GALLEGOS

EDUARDO FRANCISCO PINTO VILLALOBOS

CRISTIAN GONZALO LLANOS SALAS

ROBERTO ELIAS QUINTANA tNOSTROZA

JORGE ALEXANDER POBLETE PASCAL

PABLO DEL CARMEN ULLOA SEGURA

ULISES AURELIO PARDO RUMINOT

CARLOS EDMUNDO CIFUENTES CIFUENTES

JOSÉ ALFONSO ORTIZ GONZÁLEZ

JAIME LEOVALDO SANTANDER MONSALVE

LUIS ALVARITO MATAMALA MATAMALA

ELIAZER HERNÁN CUITIÑO CIFUENTES

CLAUDIO ANDRÉS VASQUEZ GACITUA

MARTA CARRIMAN HENRIOUEZ

YOHANNA VALDEBENITO INOSTROZA

IVONNE NAVARRETE MONCADA

JULIO SILVA RIQUELME

ELIANA PATRICIA SAEZ IVACA

CAROLINA DEL CARMEN PROBOSTE CARRASCO

1

'

-

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

i

1

2

2

2

2

1

2

65

70

68

64

51

70

69

69

70

69

70

69

70

69

68

65

70

70

54

56

54

52

64

55

01.01.11

060395

01.01.94

01 07.89

11 03.96

27.06 12

05.12.12

22.12.86

250488

02.05 95

01.10.86

01.02.84

02.05.95

02.12.08

02.05.95

01 0606

02 05 95

27.06.12

11 0780

01.09.90

16.09.91

160991

20.07.92

C1 12 CS

02.05.95

01.01 11

06.03 95

01.01.11

01.01.11

01 0497

27.06.12

05.12.12

01.01.94

27.05.10

27.05.10

27.05.10

01.01.94

2705.10

27.05.10

02 05 95

01 0606

02.05.95

27.0612

01.01.94

01 01.08

10.07.07

01.01.94

0101.08

01.01208

02 05.95

01 08 80

01.1094

1601 87

01 07.89

11 0396

27.06.12

09.06.10

221286

25.04 88

02.05 95

01.10.86

01 02.84

02.05 95

02.12.08

02.05.95

01.02.99

02.05.95

1712.08

01.01.69

12.03.90

16.09.91

16.09.91

20.07.92

01 04.05

02.05.95

34 AÑOS 5 MESES

17AÑOS10MESES

25 AÑOS 10 MESES

26 AÑOS 10 MESES

16AÑOS5MESES

2 AÑOS 6 MESES

25 AÑOS 8 MESES

27 AÑOS 6 MESES

22 AÑOS

25 AÑOS 10 MESES

28 AÑOS 7 MESES

17 AÑOS 3 MESES

3 AÑOS 8 MESES

17 AÑOS 3 MESES

13AÑOS6MESES

17AÑOS3MESES

3 AÑOS 8 MESES

43 AÑOS 8 MESES

22 AÑOS 5 MESES

20 AÑOS 11 MESES

20 AÑOS 11 MESES

20 AÑOS 1 MESES

07 AÑOS 4 MESES

17 AÑOS 3 MESES

LISTA PUNTAJE ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD ANTIGÜEDAD

70

69

67

66

e--

63

MENOS 6 MESES

OBSERVACIÓN

MENOS 6 MESES

L MED MATERNAL



AUXILAIRES AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

16°

17°

17°

PEDRO PROVOSTE ALARCON

AMADOR HERRERA SAAVEDRA

LUIS ARROYO ARROYO

FERNANDO JAVIER REBOLLEDO ZAPATA

66

57

6C

3.- Declárase que el presente Escalafón empezaré a regir a contar del 01 de enero del 2013 -

4.- Molifiqúese a cada Funcionario Municipal de Planta y a Contrata la ubicación que le ha correspondido en el Escalafón por parte del Director del Departamento de Administración y Finanzas,

personalmente o por carta certificada -

5 - Fíjese el escalafón en un lugar de libre acceso a todos los funcionarios municipales para su debido conocimiento -

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y EN SU OPORTUNIDAD, ARCHÍVESE.-

DISTRBUCION

Contralona Regional {2}

Depto. Finanzas (2)

Depto Control

Of. de Partes


